Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº____________/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado apelo ao Senhor Secretário de

Desenvolvimento Urbano do Município de João Pessoa, solicitando a reforma

da Praça Tenente Lauro Leão Santa Rosa, situada no bairro dos ipês, em João

Pessoa, nesse Estado.

                             JUSTIFICATIVA

A demanda ora apresentada é perquirida há anos pelos

moradores do bairro dos ipês, na cidade de João Pessoa, tendo em vista a

necessidade de se ter espaços públicos adequados para a prática de atividades

físicas e para a convivência da comunidade.

Ressaltamos que a praça supramencionada encontra-se

em total abandono, necessitando de uma intervenção urgente por parte dessa

edilidade, a fim de que volte a ser utilizada em sua plenitude pelos moradores,

proporcionando a sua efetiva função social.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2020.

Cida Ramos

Deputada Estadual

7.953